
 

Smlouva o dílo číslo 36411/ Strana 1 

Smlouva o dílo číslo 36411 

Číslo smlouvy objednatele : D-011-2017 

 

uzavřená dle § 2586 a násl. občanského zákoníku č.89/2012 Sb. v platném znění, dále též jen "smlouva" 

I. Smluvní strany 

1. Prodávající: 2. Objednatel: 

TETRAGON - OKNA, DVEŘE,  

FASÁDY spol. s r.o. 

JIHOČESKÉ LETIŠTĚ ČESKÉ BUDĚJOVICE 

a.s. 

Antala Staška 1951 U Zimního stadionu 2/1952 

37007 České Budějovice 

Firma zapsaná v OR u Krajského soudu v Č. Budějovicích 

oddíl C, vložka 7211 

370 76 ČESKÉ BUDĚJOVICE 

IČ: 25165968, DIČ: CZ25165968 IČO/RČ: 26093545 DIČ: CZ26093545 

Banka: Oberbank AG Bankovní spojení:  

Číslo účtu: 2021109426 / 8040 Číslo účtu:  

Tel.: 387 312 437 

Fax: 386 467 420 

Tel.: 725 972 527, 702 133 136, 

E-mail: tetragon@tetragon.cz Odpovědný k jednání: Jitka Kačerová, Ing. Jan Harvalík 

Zhotovitel se zavazuje vyrobit plastové výrobky podle níže uvedeného výpisu. 

Objednatel se zavazuje tyto výrobky odebrat a uhradit. 

INFORMACE O PŘESNÉM TERMÍNU MONTÁŽE NA TEL. ČÍSLE   387 312 437 

Všechny obrázky jsou vyobrazeny jako pohled zevnitř. 

1. Pozice:  Dvojdílné okno (štulp)   Množství:  5 ks 

 

Šířka svařence rámu: 1435 mm  

Výška svařence rámu: 1140 mm + 30 mm podkladový profil  

Profily: T900 středové těsnění 

Základní 

Stavební otvor: 1455 x 1200 mm 

Šířka prof. kombinace: 119 mm 

Barva: jednostr. antrazitgrau 701605 

Kování: Siegenia Aubi Titan AF 

OS / O štulpové okno 

Sklo: Climaplus Ug=1,1 šedý rámeček 

 

žaluzie lamela stříbrná hladká č.58 

Výrobek  Ceníková cena Sleva Cena za kus Množství Celková cena 

Dvojdílné okno (štulp)    XXXX Kč xx% XXX Kč 5 ks XXXXX Kč 

Příslušenství 

530 Vnitřní parapet plastový bílý, š. 290 mm, 1470 mm XXX Kč X% XXX Kč 5 ks XXXXX Kč 

728 Vnější parapet pozink plech, š. 28 cm, tm. hnědý, 1470 

mm 

XXX Kč X% XXX Kč 5 ks XXXXX Kč 

Protihmyzová síťka: Okenní ploché křídlo (OE25x10, VD 

11), Lakování RAL 7016 

XXX Kč X% XXX Kč 5 ks XXXXX Kč 



Smlouva o dílo číslo 36411 Datum: 05.4.2017 

Smlouva o dílo číslo 36411/ Strana 2 

Žaluzie: Řetízkem ovládaná , lamela 25 mm , otv.L, bílá, 

krycí pr. .., ved. Bílá 

XXX Kč X% XXX Kč 5 ks XXXXX Kč 

Žaluzie: Řetízkem ovládaná , lamela 25 mm , otv.P, bílá, 

krycí pr. .., ved. Bílá 

XXX Kč X% XXX Kč 5 ks XXXXX Kč 

Celková cena včetně doplňků XXXXX Kč     XX% XXX Kč 5 ks XXXXX Kč 

2. Pozice:  Dvojdílné okno (štulp)   Množství:  4 ks 

 

Šířka svařence rámu: 1435 mm  

Výška svařence rámu: 1140 mm + 30 mm podkladový profil  

Profily: T900 středové těsnění 

Základní 

Stavební otvor: 1455 x 1200 mm 

Šířka prof. kombinace: 119 mm 

Barva: jednostr. antrazitgrau 701605 

Kování: Siegenia Aubi Titan AF 

OS / O štulpové okno 

Sklo: Climaplus Ug=1,1 šedý rámeček 

 

žaluzie lamela stříbrná hladká č.58 

západ 

Výrobek  Ceníková cena Sleva Cena za kus Množství Celková cena 

Dvojdílné okno (štulp)    XXX Kč XX% XXX Kč 4 ks XXXXX Kč 

Příslušenství 

530 Vnitřní parapet plastový bílý, š. 290 mm, 1470 mm XXX Kč X% XXX Kč 4 ks XXXXX Kč 

718 Vnější parapet pozink plech, š. 18 cm, tm. hnědý, 1450 

mm 

XXX Kč X% XXX Kč 4 ks XXXXX Kč 

Žaluzie: Řetízkem ovládaná , lamela 25 mm , otv.L, bílá, 

krycí pr. .., ved. Bílá 

XXX Kč X% XXX Kč 4 ks XXXXX Kč 

Žaluzie: Řetízkem ovládaná , lamela 25 mm , otv.P, bílá, 

krycí pr. .., ved. Bílá 

XXX Kč X% XXX Kč 4 ks XXXXX Kč 

Celková cena včetně doplňků XXXXX Kč    XX% XXXX Kč 4 ks XXXXX Kč 

Vyčíslení slevy včetně doplňků   

Cena pozic před slevou  XXXXX,00 

Sleva XX %  XXXXX Kč 

Celková suma pozic po slevě  XXXXX Kč 

Sumarizace pozic Množství Celková cena 

Základní cena (okna, dveře) 9 ks XXXXX Kč 

Parapety vnitřní 9 ks XXXXX Kč 

Parapety venkovní 9 ks XXXXX Kč 

Protihmyzové síťky 5 ks XXXXX Kč 

Žaluzie 18 ks XXXXX Kč 

Instalační práce  

Demontáž  xxxxx Kč 

Montáž  XXXXX Kč 

Objednatel nevyžaduje montáž se systémem parozábrany.  



Smlouva o dílo číslo 36411 Datum: 05.4.2017 

Smlouva o dílo číslo 36411/ Strana 3 

Zednické začištění po zdvojených oknech XXXXX Kč 

Ekologická likvidace odpadu XXXXX Kč 

Montáž žaluzií XXXXX Kč 

Montáž parapetů XXXXX Kč 

Výpočet DPH  

Cena bez DPH 80 211,00 Kč 

Základ pro DPH 21,0 % 80 211,00 Kč 

DPH 21,0 % 16 844,00 Kč 

Výsledná cena včetně DPH 97 055,00 Kč 

Požadovaná záloha ve výši 60 000,00 Kč 

Upozornění : 

Uvedené rozměry jsou rozměry rámů oken a dveří v milimetrech. 

Ke všem oknům a balkonovým dveřím (neplatí pro hliníkový práh) je standardně dodáván tzv.parapetní profil 

sloužící k upevnění zejména vnějších parapetů. Tento parapetní profil má výšku 30 mm (nutno přičíst k výšce rámu 

- rozměr není připočten). 

U skel s meziskelní příčkou se mohou za nepříznivých podmínek (zejména pohyb křídla a a silný vítr) vyskytnout 

klapavé zvuky - nepovažuje se za důvod k reklamaci. 

 Montáž :   ano      ne   Termín zahájení :  10.4.2017 

                                                                                              Termín ukončení : 10.5.2017 

                                                           Uvedený termín platí pouze při uhrazení požado- 

   Turba:      ano       ne                                          vané zálohy (cca 70% z ceny díla) ve lhůtě min. 3 týdny před      

              zahájením montáže. 

Odvodnění:   dopředu   dolů 

Ostatní práce:   Demontáž:  ano   ne     Likvidace:   ano    ne     Zednické práce:  ano   ne  

Cena montáže zahrnuje: montážní materiál, práci a dopravu do 40 km.  

Cena montáže nezahrnuje: použití paropropustných pásek ani APU lišt, demontáž a likvidaci starých oken, zednické práce, 

stavební úpravy, dodávku ani montáž parapetů a krycích lišt a mytí oken. Pokud objednavatel požaduje i některé z těchto prací, 

musí být tyto výslovně uvedeny a vyčísleny v závěru smlouvy. 

 Platba : [  ]  Hotově v den montáže Záloha :  60.000,00         Kč 

 [  ]  Bezhotovostním převodem [  ] zaplaceno hotově při podpisu této smlouvy 

[  ]  ............................................ [x] bude uhrazeno převodem proti faktuře 

PODEPSÁNÍ TÉTO SMLOUVY JE CHÁPÁNO JAKO ZÁVAZNÁ OBJEDNÁVKA ! 

Objednavatel svým podpisem stvrzuje, že si překontroloval všechny rozměry, barevné provedení a smysl otevírání výrobků 

uvedených v této smlouvě. Barevné provedení jednotlivých prvků a jejich doplňků (např. též meziskelních mřížek) je k vidění 

v kanceláři zhotovitele. Reklamace rozměrů a parametrů dodávaných výrobků uvedených ve smlouvě nebude uznána.  

Zhotovitel i při vlastním zaměření neručí za smysl otevírání ani za členění oken a dveří (nemůže znát souvislosti vedoucí k 

určení smyslu otevírání a členění). Rovněž rozměry a počty je objednavatel povinen pečlivě překontrolovat a vyloučit případné 

nedorozumění týkající se určení rozměru (při měření  často není dokončen stavební otvor a není tedy možné ho změřit, nebo 

nelze zaměřit budoucí čistou podlahu, nebo otvor není vůbec). 

Dodavatel  bude  provádět  pouze práce  výslovně  uvedené v této smlouvě.  Na vícepráce musí být uzavřen  písemný  dodatek,  

objednávka  nebo  nová  smlouva s uvedením  ceny  a novým  termínem (např. v den montáže doobjednané žaluzie lze dodat 

nejdříve 14 dnů od podepsání objednávky). 

Povinností  objednavatele  je  umožnit zhotoviteli  přístup  do objektu  i k jednotlivých  oknům nebo dveřím, tj. zejména 

odsunout nábytek, který by mohl překážet při manipulaci s okny, sundat záclony a závěsy apod. Objednavatel si je povinen 

zakrýt vše, co by se mohlo montáží a transportem oken poškodit. Montážníci a zedníci se nemohou z důvodu bezpečnosti práce 

přezouvat do obuvi šetrné k interiérům budov. Objednavatel si je vědom skutečnosti, že pracovníci zhotovitele mají výslovně 

zakázáno manipulovat s movitým majetkem objednavatele a tudíž po nich nebude požadovat např. 



Smlouva o dílo číslo 36411 Datum: 05.4.2017 

Smlouva o dílo číslo 36411/ Strana 4 

přemístění nábytku a zařízení interiérů. Při montáži a zejména demontáži může vznikat množství prachu, proti kterému si musí 

objednavatel chránit majetek zakrytím nebo úplným vystěhováním choulostivých věcí. To samé platí pro zednické práce, kde 

je nutné chránit například radiátor ústředního topení a lišty ukončující podlahové krytiny, které jsou velmi náchylné na 

poškození maltou. Objednavatel nemůže a nebude reklamovat poškození neodstěhovaného nábytku, nezakrytých podlahových 

krytin a věcí pevně spojených se stavbou, jako jsou například svítidla nebo radiátory ústředního topení. Dojde-li k poškození 

majetku objednavatele pracovníkem zhotovitele, je objednavatel povinen učinit o tom v den vzniku škody zápis s vyčíslením 

ceny poškozené věci a ten si nechat podepsat pracovníkem zhotovitele.  Neučiní-li tak, nebude tato skutečnost zhotovitelem 

akceptována.  

Požadovaná záloha slouží k pokrytí nákladů vzniklých se zahájením výroby a proto je nevratná. Všechny dodávané výrobky 

zůstávají až do úplného zaplacení majetkem dodavatele. 

Termín zahájení prací u objednavatele může být zhotovitelem po telefonickém oznámení jednostranně přesunut nejdélo o 14 

kalenendářních dnů a to bez možnosti jakékoliv sankce ze strany objednavatele (platí pro případ nedodání vstupního materiálu 

dodavateli, zejména plastu, skla a kování, nebo v případě závažné poruchy na výrobním zařízení). Termín dokončení díla je 

z důvodu neznalosti detailů stavby 7 kalendářních dnů ode dne zahájení prací. Zhotovitel si u rekonstrukcí vyhrazuje právo po 

případném zjištění nových skutečností (zejména o stavu stavby, který nebylo předem možno odhadnout) práce přerušit 

a pokračovat až po technickém dořešení všech detailů. Toto přerušení nelze považovat za nesplnění termínu. Drobné práce, 

jako např. montáž žaluzií, sítí, parapetů a doseřízení oken bude považováno pouze za nedodělek, nikoliv věc bránící předání 

díla. 

U nestandardních barev je materiál objednáván v přesném množství na konkrétní zakázku. V případě, kdy dojde z 

mimořádného důvodu k potřebě objednat materiál nový (vinou lidského faktoru ve výrobě, poškozením oken při transportu 

atd.), dojde tímto k posunu termínu montáže až o 1 měsíc. Objednavatel toto riziko bere na vědomí a nebude zpoždění z výše 

uvedených důvodů považovat za nedodržení termínu montáže. Nestandardní barvy jsou všechny kromě bílé, zlatého dubu, 

oregonu, mahagonu, dubu, bahenního dubu a ořechu č. 2178007, jedno zda jednostranně nebo oboustranně. 

V případě prodlení zhotovitele s úplným předání předmětu plnění dle této smlouvy je objednavatel oprávněn požadovat po 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nepředané části díla za každý den prodlení. Toto neplatí, pokud  je zhotovitel 

v prodlení z důvodu neposkytnutí požadované součinnosti ze strany objednavatele. 

Objednavatel je po namontování povinen dílo (a to i dílčí, např. byt, kancelář, …) převzít. O předání díla bude sepsán s 

montážní partou předávací protokol, ve kterém budou sepsány případné vady a nedodělky. Objednavatel se zavazuje 

překontrolovat si skla a profily v den převzetí díla, později nahlášené poškození (např. škrábance) nebude uznáno jako 

reklamace. 

Zhotovitel je oprávněn vystavit konečnou fakturu po předání díla. Konečná faktura po skončení prací bude vystavena 

s rekapitulací plateb a vyčíslením DPH. Splatnost faktur je 14 dnů od data vystavení. Pokud objednavatel neuhradí ve 

splatnosti jakoukoliv platbu, kterou je povinen uhradit podle ustanovení této smlouvy, zhotovitel je oprávněn požadovat úrok z 

prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení až do okamžiku jejího úplného zaplacení. V případě, že dílo bylo  

předáno s vadami a nedodělky, má objednavatel možnost pozdržet platbu za nedokončenou část díla (tzv. pozastávku), nejvýše 

však 5% z celkové ceny díla, až do doby definitivního dokončení díla. Po odstranení vad a nedodělků je nutno pozastávku 

neprodleně uhradit. Částku za předané bezproblémové části je objednavatel povinnen uhradit dle splatnosti na vystavené 

faktuře.  

Délka záruční doby na naše výrobky je 5 let ode dne montáže. Na subdodávky se vztahuje záruční doba dle dohod s 

jednotlivými subdodavateli. Záruční podmínky se řídí Reklamačním řádem společnosti Tetragon CB spol. s r.o. ze dne 

1.4.2004, který je k dispozici v kanceláři zhotovitele. Za závadu se nepovažuje obvyklé roztahování a smršťování oken. 

Plastové výrobky jsou navrženy  a seřízeny pro průměrné teploty, tj. od -10°C do +30°C. Při jiných, zejména vyšších teplotách 

může vlivem tepelné roztažnosti plastu docházet k dotyku jednotlivých částí oken a dveří, to lze odstranit seřízením (neprovádí 

dodavatel, neboť po schladnutní nastane opačná situace, tedy i potřeba nového seřízení). Případný průhyb křídel se měří při 

zavřeném křídle a dotaženém kování. 

Vchodové dveře je nutné zamykat (otočením klíče, nikoliv jen zaskočením střelky), jinak může dojít k prohnutí křídla. Jsou-li 

součástí dodávky vchodové nebo terasové dveře, u nichž je uzamykatelná vložka (FAB), pak jsou vždy dodávány bez vložky. 

Ochranné fólie je nutné odstranit z plastových profilů nejpozději 1 měsíc po provedení montáže (provádí objednavatel 

svépomocí). 

Kování oken a dveří je nutné nejméně jednou ročně vyčistit a namazat silikonovým olejem. 



Smlouva o dílo číslo 36411 Datum: 05.4.2017 

Smlouva o dílo číslo 36411/ Strana 5 

Čištění oken lze provádět teplou vodou se saponátem, po umytí je vhodné použít antistatikum. K čištění nelze používat 

chemické látky, rozpouštědla ani písky na nádobí. 

 

            

Dodavatel bere na vědomí, že Jihočeské letiště České Budějovice a. s. je právnickou osobou, v níž mají většinovou majetkovou 

účast územní samosprávné celky, a proto se na tuto smlouvu v souladu s § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZRS“), vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv (dále také jen 

„Registr“). 

Smluvní strany ve shodě potvrzují, že:  

a) se na tuto smlouvu nevztahuje žádná z výjimek z povinnosti uveřejnění této smlouvy dle § 3 odst. 2 ZRS, 

b) informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informací a které se 

neuveřejňují v Registru v souladu s § 3 odst. 1 ZRS  budou v elektronickém obrazu textového obsahu smlouvy zaslaného 

k uveřejnění do Registru (tj. verze této smlouvy pro uveřejnění) znečitelněny.  

Pro účely zaslání potvrzení o uveřejnění smlouvy budou použity tyto kontaktní údaje smluvních stran: 

Jihočeské letiště České Budějovice a. s. – ID datové schránky: 

TETRAGON - OKNA, DVEŘE, FASÁDY spol. s r.o.- ID datové schránky: bsx6277 

Znečitelnění informací dle tohoto Článku předchozího odstavce písm. b) této smlouvy provede Jihočeské letiště České 

Budějovice a. s. odstraněním dotčeného textu a nahrazením křížky. 

Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv opravy uveřejněné smlouvy či metadat smlouvy dle ZRS bude provádět pouze 

Jihočeské letiště České Budějovice a. s. dodavatel je oprávněn Jihočeské letiště České Budějovice a. s. vyzvat písemně 

k opravě uveřejněné smlouvy či metadat smlouvy. Jihočeské letiště České Budějovice a. s. opravu provede, bude-li výzva 

dodavatele oprávněná, nejpozději do 5 dnů poté, kdy výzvu obdrží. 

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma stranami , nejdříve však uveřejněním v Registru. 

 

 

 

 

     V Českých Budějovicích dne :                   V Českých Budějovicích dne : 6.4.2017 

 

 

 

 

 

 

 

                            Ing. Jaroslav Janiš      Ing. Ladislav Ondřich 

 
 Zhotovitel Objednatel 

 

 


